Проект
Постановление

 «___»___________2019  №____________

г.Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 18.12.2012 №3568-п/1 «Об установлении категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде городского округа Тольятти»
В целях упорядочения категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде городского округа Тольятти, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа Тольятти от 21.05.2014 №317 «О Порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 18.12.2012 №3568-п/1 «Об установлении категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2014, 26 августа; 2015,
31 июля; 2016, 11 марта; 2017, 1 сентября, 20 октября; 2018, 29 мая) следующие изменения:

1) В преамбуле слова «от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции", от 19.07.2011 N 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"» и слова «Постановлением мэра городского округа Тольятти от 18.08.2006 N 7334-1/п "О предоставлении гражданам жилых помещений по договорам найма в специализированном жилищном фонде на территории городского округа Тольятти"» исключить.
2)  Подпункт 1.5  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Лица, избранные на выборные должности в органы местного самоуправления городского округа Тольятти».
3) Пункт 1 дополнить  подпунктами 1.6, 1.7 следующего содержания:

«1.6. Лица, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти.

1.7. Лица, замещающие должности врачей и среднего медицинского персонала в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по имуществу и градостроительству.

Глава городского округа                                                                   С.А. Анташев

О.В. Кочерова
 т.54-41-75